(3) Taur. según la escritura original; Propomodum, la corrección del código Fl., Br.

(4) centum aureos, Vulg.

(5) genere, Hal.

(6) reddere, Hal. Vulg.

(7) tubetur, Vulg.

90. ULPIANUS libro XXVII. ad Sabinum.—Qui, «uti optima maximaque sunt», aedes tradit, non hoc dicit, servitutem illis deberi, sed illud solum, ipsas aedes liberas esse, hoc est, nulli servire.

91. PAULUS libro II. Fideicommissorum.—«Meorum» et «tuorum» appellatione actiones quoque contineri dicendum est.

92. IDEM libro VII. Quaestionum.—«Proximus» est, cui (1) nemo antecedit, «supremus» est, quem nemo sequitur.

93. CELSUS libro XIX. Digestorum.—«Moven-tium», item «mobiliium» appellatione idem significamus, si tamen (2) apparet, defunctum animalia duntaxat, quia se ipsa moverent, moventia vocasse; quod verum est.

94. IDEM libro XX. Digestorum.—Verbum «red-dendi» quamquam significatum habet retro dandi, recipit tamen et per se dandi significationem.

95. MARCELLUS libro XIV. Digestorum.—Potest «reliquorum» appellatio et universos significare.

96. CELSUS libro XXV. Digestorum.—«Litus» est, quousque maximus fluctus a mari pervenit; idque Marcum Tullium aiunt, quum arbiter esset, primum constituisse.

§ 1.—Praedia dicimus aliquorum esse, non utique communiter habentium ea, sed vel alio aliud habente.

97. IDEM libro XXXII. Digestorum.—Quum stipulamur: «quanta pecunia ex hereditate (3) Titii ad te pervenerit», res ipsas, quae pervenerunt, non pretia earum spectare videmur.

98. IDEM libro XXXIX. Digestorum.—Quum «bisextum» (4) kalendis est, nihil refert, utrum priore, an posteriore die quis natus sit, et deinceps sextum (5) kalendas eius natalis dies est; nam id biduum pro uno die habetur; sed posterior dies intercalatur, non prior. Ideo quo anno intercalatum non est, sexto kalendas natus, quum bisextum (6) kalendis est, priorem diem natalem habet.

§ 1.—Cato putat, mensem intercalarem additium esse, omnesque eius dies pro momento temporis observat, extremoque diei mensis Februarii attribuit Quintus Mucius.

§ 2.—Mensis autem intercalaris constat ex diebus viginti octo.

99. ULPIANUS libro I. de officio Consulibus.—«No-tionem» accipere possumus (7) et cognitionem, et iurisdictionem.

§ 1.—«Continentes» provincias accipere debemus eas, quae Italiae iunctae sunt, ut puta Galliam; sed et provinciam Siciliam magis inter continentes accipere non oportet, quae modico freto Italia dividitur.

90. ULPIANO; Comentarios á Sabino, libro XXVII.—El que entrega edificios «tan buenos y grandes como son» no dice que se les deben servidumbres, sino esto solo, que los mismos edificios son libres, esto es, que no prestan servidumbre á ninguno.